

	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DE PARQUE DA PRAÇA.				
	LOCAL:	PRAÇA 9 DE JULHO				
	MUNICÍPIO :	ITAJOBI - SP				
	FONTE:	FDE / L.Sociais = 120,87%/ DATA BASE: JANEIRO /2024 Bdi = 23,00%				
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR.UNIT.	PR.TOTAL
		01 - SERVIÇOS PRELIMINARES				
FDE	01.01.001	Retirando a vegetacao, troncos ate 5cm de diametro e raspagem.	M2	297,50	R\$ 3,67	1.091,83
						R\$ 1.091,83
		02 - INFRA ESTRUTURA				
FDE	02.01.001	Escavacao manual - profundidade ate 1.80 m	M3	2,40	R\$ 73,59	176,62
FDE	02.02.026	Broca de concreto de diametro 25cm - incl arranques	M	69,00	R\$ 83,82	5.783,58
FDE	02.04.002	Aco ca 50 (a ou b) fyk= 500 m pa	KG	104,00	R\$ 13,68	1.422,72
FDE	02.05.018	Concreto dosado e lancado fck=25mpa	M3	2,76	R\$ 625,73	1.727,01
						R\$ 9.109,93
		03 - SUPER ESTRUTURA				
FDE	03.01.001	Formas de madeira macica	M2	20,70	R\$ 131,25	R\$ 2.716,88
FDE	03.03.016	Concreto dosado e lancado fck=25 mpa	M3	2,50	R\$ 625,73	R\$ 1.564,33
						R\$ 4.281,20
		04 - ALVENARIA				
FDE	04.01.003	Alvenaria de tijolo de barro macico e=1 tijolo	M2	24,15	R\$ 234,41	R\$ 5.661,00
						R\$ 5.661,00
		05 - ELEMENTOS METÁLICOS				
FDE	06.03.099	Servicos em elementos metalicos/componentes - inclusive solda em brinquedo existente	MV	3,00	R\$ 633,68	R\$ 1.901,04
FDE	06.60.099	Retiradas - brinquedos metalicos engastado em base de concreto	MV	1,00	R\$ 633,68	R\$ 633,68
						R\$ 2.534,72
		06 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
FDE	09.11.007	Il-107 luminária led <=50 w aplicada em jardins e circulações poste metálico h=4 m	UN	5,00	R\$ 2.633,64	R\$ 13.168,20
FDE	09.07.025	Cabo de 4mm2 750v (isolacao nao halogenado)	M	78,00	R\$ 6,40	R\$ 499,20
FDE	09.64.023	Retirada de poste de ferro reto engastado no solo	UN	1,00	R\$ 203,84	R\$ 203,84
						R\$ 13.871,24
		07 - IMPERMEABILIZAÇÃO				
FDE	11.01.001	Impermeabilizacao de sub-solos c/arg cim-areia 1:3 contendo hidrofugo	M2	48,30	R\$ 62,52	R\$ 3.019,72
						R\$ 3.019,72
		08 - REVESTIMENTO				
FDE	12.02.002	Chapisco	M2	62,10	R\$ 6,86	R\$ 426,01
FDE	12.02.006	Emboco desempenado	M2	62,10	R\$ 42,89	R\$ 2.663,47
						R\$ 3.089,48
		09 - PISOS				

	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DE PARQUE DA PRAÇA.				
	LOCAL:	PRAÇA 9 DE JULHO				
	MUNICÍPIO :	ITAJOBI - SP				
	FONTE:	FDE / L.Sociais = 120,87%/ DATA BASE: JANEIRO /2024 Bdi = 23,00%				
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR.UNIT.	PR.TOTAL
FDE	13.60.015	Retirada de guarda-corpos em geral	M2	33,50	R\$ 3,67	R\$ 122,95
FDE	13.60.009	Retirada de degraus e espelhos em pedra	M2	33,50	R\$ 18,39	R\$ 616,07
FDE	13.80.075	Enchimento de piso - lastro	M2	4,00	R\$ 672,17	R\$ 2.688,68
FDE	13.01.099	Servicos de lastros e/ou enchimentos - 20 MTS2 areia branca no playground	MV	6,00	R\$ 633,68	R\$ 3.802,08
						R\$ 7.229,77
		10 - PINTURA				
FDE	15.04.006	Tinta latex standard	M2	62,10	R\$ 26,00	R\$ 1.614,60
						R\$ 1.614,60
		11 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
FDE	16.01.058	Gradil eletrofundido galv. com pintura eletrostatica 62x132mm barra 25x2mm	M2	75,90	R\$ 460,92	R\$ 34.983,83
FDE	16.80.097	Caçamba de 4m3 para retirada de entulho	UN	4,00	R\$ 739,11	R\$ 2.956,44
FDE	16.80.098	Retirada de entulho - muretas de alvenaria e guias	M3	5,50	R\$ 107,70	R\$ 592,35
FDE	16.07.022	Bc-24 banco de concreto pre-fabricado (l=115cm)	UN	4,00	R\$ 832,60	R\$ 3.330,40
FDE	16.01.045	Portão em gradil eletrofundido	M2	1,10	R\$ 929,27	R\$ 1.022,20
ORÇAMENTO		Parque infantil e instalação de brinquedos - inclusive chumbamentos			R\$ 22.800,00	R\$ 22.800,00
						R\$ 65.685,22
					VALOR TOTAL	R\$ 117.188,69
		SIDIOMAR UJAQUE				WANDERSON FREITAS DE SARRO
		PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAJOBI				ENGENHEIRO CIVIL
						CREA 5069650745